АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01.03.2018 №  11                                                                 с. Алексеевка

 О мерах по усилению пожарной

безопасности в весенне-летний

период на территории

Алексеевского сельсовета.

      В целях выполнения мер пожарной безопасности в весенне - летний сезон

2018 года на территории муниципального образования  Алексеевский

сельсовет, в соответствии с законом Алтайского края от 10.02.2005 года № 4

ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать   директору ООО  «Прогресс», руководителям всех

организаций и предприятий, индивидуальным предпринимателям,

расположенных на территории сельсовета  20.04.2018  года:

    - очистить территории объектов, фермы от скопления горючих отходов,

мусора, соломы, сена;

     - вывоз мусора, горючих отходов производить только на свалку,

расположенную  в западной части села;

      - не допускать сельхозпалов, разведение костров;

      - повысить требовательность к руководителям производственных

участков по выполнению правил пожарной безопасности;

       - проводить профилактическую работу по пропаганде мер пожарной

безопасности в каждом коллективе;

2. Рекомендовать   директору ООО «Прогресс» :

        1. Провести проверку противопожарного состояния заправки, стоянок

сельскохозяйственной техники, машинного двора, мехтока, зерноскладов,

мест хранения грубых кормов.

        2. Провести ревизию противопожарного водоснабжения.

        3.Укомплектовать и оборудовать бензовозы, водовозы с механическими

и пневматическими насосами, готовыми для тушения пожаров.

         4. Определить и закрепить за механизаторами технику, используемую

при тушении пожаров.

3. Предложить директору школы, СДК:

         - пополнить и привести в исправное состояние все средства

пожаротушения, заполнить водой все емкости, предназначенные для

хранения воды;

          - организовать проведение бесед с детьми и подростками о соблюдении

правил пожарной безопасности.

4. Администрации сельсовета совместно с депутатами сельского Собрания

депутатов, членами уличных комитетов провести собрания жителей улиц по

вопросам  благоустройства территории и пожарной безопасности.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление Администрации сельсовета от  30.03.2017 № 07 «О мерах

по усилению пожарной безопасности в весеннее -  летний период на

территории   Алексеевского  сельсовета» считать утратившим силу.

7. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде

Администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                  С.М.Захаров

                   АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2018  № 18                                                с. Алексеевка

 О недопущении пожаров в

осенне-зимний   период  на

территории  Алексеевского

сельсовета.

    В целях предупреждения возникновения пожаров, снижения потерь от них

и усиления мер по обеспечению пожарной безопасности объектов и жилого

фонда в осенне-зимний период 2017-2018  года, в соответствии с Законом

Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в

Алтайском крае»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Запретить разведение костров и сжигание сора, мусора в селе и  сельхозпа-

лы.

2. Провести очистку прилегающих территорий, производственных, жилых,

складских и служебных зданий, животноводческих  помещений  от мусора и

сухой травы.

3. Предложить руководителям предприятий и организаций:

- устранить имеющиеся недостатки в обеспечении пожарной безопасности.

-пополнить и привести в исправное состояние все средства пожаротушения,

заполнить емкости, предназначенные для хранения воды.

- разработать мероприятия, исключающие возможность возникновение

пожаров.

4. Рекомендовать руководителям организаций:

- повысить требовательность к руководителям производственных участков,

специалистам по выполнению правил пожарной безопасности.

- обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности на

производственных объектах  полевых станах, складах, фермах, доме

культуры, школе и других объектах массового пребывания людей.

- провести опахивание сенохранилищ, ферм, бригад, машинного двора,

мехтока.

- запретить использование пожарной техники не по назначению.

5. Директору школы, директору ДК организовать проведение бесед с детьми

о  соблюдении правил пожарной безопасности.

6. Особо обратить внимание на:

- проведение в готовность средств связи, пожарной техники, средств тушения

пожара.

- обеспечение пожарной безопасности объектов животноводства и мест

хранения кормов.

- утепление систем противопожарного водоснабжения, наполнение водой

пожарных водоемов, приведение в пожаробезопасное состояние

теплопроизводящих установок.

- отключение от источников электроснабжения законсервированных

объектов.

-запрещение применения паяльных ламп и факелов для отогревания труб

отопления  и водопроводов, подогрева автотракторной техники.

-расчистку от снежных заносов дорог, подъездов к зданиям, водоисточникам.

- организацию круглосуточного дежурства руководящего состава в период

ликвидации  пожаров и аварий.

7. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

9. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде

Администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                  Ю.П.Дроков

            АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

            ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                   ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

                отчета участкового уполномоченного полиции Черепанова С.В.

                               перед жителями с. Алексеевка

08 октября 2018 г.                                                                               с. Алексеевка

Председатель собрания - Дроков Юрий Петрович – глава Алексеевского

сельсовета.

Секретарь  собрания  -   Гальцева  Галина Семеновна, и.о. директора

Алексеевского СДК.

 СЛУШАЛИ: 1.О соблюдении жителями поселения правил пожарной

безопасности в осенне-зимний период.

   Докладывает Ю.П.Дроков  - глава сельсовета.

Заостряет внимание  на  обязательном соблюдении жителями  поселения,

руководителями безопасности в осенне-зимний период организаций

обязательном соблюдении правил  пожарной  безопасности: запрещается

разведение костров, сжигание мусора в населенном пункте, сельхоз  палы  на

землях выпаса, вдоль дорог, вдоль рек и озер.

    Жителям поселения произвести  очистку прилегающих территорий к

своим приусадебным участкам, производственным, жилым и складским

помещением от мусора и сухой травы.

  - пополнить и привести в исправное состояние все средства

пожаротушения;

  - убрать не санкционированные свалки мусора бытовых отходов.

Рекомендовать  руководителям организаций, частным предпринимателям:

- повысить требовательность  к руководителям  производственных участков,

заведующих магазинами, кафе, специалистам по выполнению правил

пожарной безопасности, а также по укреплению производственной

дисциплины;

   - обеспечить соблюдение правил противопожарного режима на

производственных объектах, полевых станах, складах ГСМ, в детском саде,

доме культуры  и других объектах с массовым пребыванием людей;

  -     не допускать к проведению огненных работ лиц, не имеющих

квалификационных   удостоверений  газоэлектросварщика   и талона по

технике пожарной безопасности,  а также разрешений на проведение

сварочных  работ от начальников участков и других руководящих лиц;

    - директору школы, заведующей   детским садом организовать  проведение

бесед с детьми с соблюдением правил    пожарной безопасности.

    Особое внимание жителям  поселения обратить  на  печное отопление,

проверить его исправность, так как большинство пожаров в зимний период

происходит из-за    неисправного  печного отопления и несоблюдения правил

пожарной безопасности.

За несоблюдение правил благоустройства поселения предусмотрена

административная  ответственность.

Председатель собрания                                                                Ю.П.Дроков

Секретарь собрания                                                                      Г.С.Гальцева

                                     Г Р А Ф И К

 дежурства охраны общественного порядка, соблюдения противопожарной

         безопасности на территории Алексеевского сельсовета

№

п/п

Фамилия,  имя.   отчество

ответственных дежурных

                        Месяц,  дни дежурств____

    Февраль                   Март          Апрель

    Март                      Апрель          Май

1. Вислогузов Петр Владимирович

       9059800979

Казарезов Евгений Тарасович

       961-2324207

        18.02.2019 12.03.2019 09.04.2019

2. Щеблыкин Анатолий Иванович

         9050830030

Прасолов Алексей   Иванович

        9237909313

       19.02.2019 18.03.2019 15.04.2019

3.  Дроков Юрий Петрович

       9059294893

Михайлов Павел Вячеславович

        9619847577

      25.02.2019 19.03.2019 16.04.2019

 4. Казарезов Евгений Тарасович

    96121324207

    26.02.2019 25.03.2019 22.04.2019

5. Дроков Юрий Петрович

   9059294893

   04.03.2019  26.03.2019 23.04.2019

6. Щеблыкин Анатолий Иванович

    9050830030

 05.03.2019 01.04.2019 29.04.2019

7. Вислогузов Пётр Владимирович

 9059800979

 08.03.2019 02.04.2019  01.05.2019

8 Прасолов Алексей Иванович

  9237908313

11.03.2019 08.04.2019 01.05.2019

9. Дроков Юрий Петрович

9059294893

 11.03.2019 08.04.2019 01.05.2019

         АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

          ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2018 № 41-р                                                                          с.Алексеевка

О порядке обучения мерам

пожарной    безопасности.

    В соответствие Федерального закона б»О пожарной безопасности», ПНР в

РФ и в целях обеспечения пожарной безопасности:

   1. Назначить ответственным за проведение инструктажей по пожарной

безопасности с рабочими и служащими  в Администрации  Алексеевского

сельсовета   Петропавловского    района   Алтайского  края  Казарцеву О.З. -

заместителя главы Администрации Алексеевского сельсовета.

   2. Вводный и первичный инструктажи проводить со всеми принимаемыми

на работу, а повторный   с работающими на предприятии  не реже 1 раза в

шесть  месяцев.  Не  прошедшие   инструктаж к работе не допускаются.

    3. Для регистрации инструктажей завести  журналы.

Глава Алексеевского

сельсовета                                                                                             Ю.П.Дроков